
 
ZNALECKÝ ÚSTAV 
BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ,  z.ú.  1/1 

 

Z NA L E CK Ý Ú ST A V B EZP E ČNO S TI  A  O C HRA N Y  ZD RA V Í ,  z . ú .  
Raichlova 2659/2, 155 00 Praha 5 – Stodůlky  ■  IČ: 032 57 371  ■  DIČ: CZ03257371 
http://www.zuboz.cz  ■  zuboz@zuboz.cz  ■  IDS: j2kqjhj  ■  č.ú.: 245945547/0600 

 

Z Á P I S  Z  J E D N Á N Í  č.j. 304-028/2023 

Předmět jednání: 32. Odborné kolokvium České asociace pro prevenci rizik 

Datum konání: 12. 9. 2023 

Místo konání: ONLINE forma 

Účastníci: Prezenční listina nebyla vyhotovena 

Zapsal: Ing. Jakub Marek, MSc. 

Ověřil: Ing. David Vancl, DiS. 

Schválil: Akad. arch. Martin Ptáček, MSc. 

 
Průběh a výsledek jednání: 
V úterý dne 12. 9. 2023 se od 16:00 hod. uskutečnilo další kolokvium členů ČAPR, které 
proběhlo ve formě online prostřednictvím platformy MS Teams. 
V úvodu jednání přítomné členy přivítal tajemník členské sekce Ing. Marek. Následně se slova 
ujal předseda Výboru ČAPR Ing. Zelenák, který představil program jednání a rovněž zahájil 
odborný program jednání. Pro zúčastněné členy si tentokrát připravil dva odborné příspěvky 
na téma „Nová strojírenská směrnice“ a „Diisokyanáty“. Jelikož se jednalo o aktuálně 
probíraná témata v rámci oblasti BOZP, vedly se k nim živé diskuze mezi členy. Zejména 
v oblasti nakládání s diisokyanáty řada členů sdělovali své osobní zkušenosti z praxe.     
Následně se slova ujal docent Skřehot, který přítomné informoval o aktivitách ZÚBOZ za 
uplynulé kvartální období. V rámci znalecké činnosti byl vypracován znalecký posudek pro 
AŽD Praha s.r.o., zaměřený na posouzení vhodnosti nových PC monitoru dispečerského 
pracoviště. Rovněž byl zpracován a odevzdán znalecký posudek pro Zdravotnickou 
záchrannou službu Zlínského kraje, týkající se opět ergonomického posouzení navrhovaného 
dispečerského pracoviště. 
V oblasti výzkumné pokračují práce na projektu „LAGRIS“ (Analýza a podpora rozvoje 
kompetencí dětí v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví). Ústav se rovněž zapojil do řešení 
projektu „Konfigurátor OOPP“ (Konfigurátor vhodných OOPP na základě vyhodnocení rizik 
práce zaměstnance), jehož hlavním řešitelem je Svaz chemického průmyslu. Projekt bude 
řešen do 31.12.2023. 
V rámci publikační činnosti byly za ústav publikovány tři Karty BOZP v časopise BHP a dále 
byl do odborného periodika Bezpečnostní listy podán k publikování odborný článek nesoucí 
název „Posouzení rizik možného úrazu při provádění školních chemických pokusů s podporou 
databáze bezpečných a didakticky ověřených postupů e-BEDOX.“  
Vedení ústavu rovněž obdrželo pozitivní reakci od MSP, ohledně žádosti o jmenování 
zástupce ZÚBOZ do Poradního sboru ministra pro pracovní úrazy a nemoci z povolání a 
stanovení nemateriální újmy na zdraví. Za ústav byl jmenován a MSP schválen doc. Skřehot.   
Poté již tradičně přišla na řadu oblíbená přednáška JUDr. Kožmína ohledně novinek v oblasti 
legislativy BOZP a PO. Z mnoha uvedených novelizací právních předpisů lze uvést např. 
novelizaci V. č. 79/2013 Sb., V. č. 23/2008 Sb., dále novelizace zákoníku práce nebo 
podstatná novelizace NV. č. 361/2007 Sb.    
 
V pořadí 32. kolokvium členů ČAPR proběhlo opět v uvolněné a neformální atmosféře. Další 
setkání je naplánováno na prosinec 2023.  
 


